
                             令和 3 年 12 月 22 日 

 

会員各位 

                                     

(公社)地盤工学会中部支部信州地盤部会 

(一社)長野高専技術振興会 

長野高専技術士会 

長野高専地域共同テクノセンター 

 

 

信州地盤部会 令和３年度第１回講演会開催のご案内 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます． 

 日頃は（公社）地盤工学会の活動にご支援をいただきありがとうございます。さて，下記講

演会を共催者とともに計画いたしました．時節柄ご多用のこととは存じますが，万障お繰り合

わせの上ご出席いただきますようご案内申し上げます． 

 

記 

日 時  令和４年２月９日（水）１４：３０～１６：００（９０分） 

場 所  オンライン開催  ※実施に関する詳細は、2枚目をご参照ください。 

次 第   

演 題：「六工社再建計画の試みをふり返って」 

講 師：株式会社国土設計 専務取締役 林 正昭 様 

ご紹介：林正昭様は昭和５１年に長野高専を卒業し、土木設計の第1戦で活躍されています．

また、長野高専技術士会会長の任を長年務められています。今年のNHK大河ドラマ

「晴天を衝け」で登場した富岡製糸工場の影響を受けた松代「六工社」の歴史を

紐解き現在に伝承する活動を経験した貴重な体験をお話していただきます。 

 

参加費    ： 無料 

G-CPDポイント数： 1.5(申請予定) 

申込方法   ：申込書フォーム(https://forms.gle/diH4YSMv2k1N61CH8) に必要事項を記入                 

しお申込みください。 

申込締切   ：令和4年1月28日（金） 

お問合せ先  ：長野高専地域共同テクノセンター 

        電話：026-295-7117   E-mail：nrtc71@nagano-nct.ac.jp  

 
◆CPD 受講証明書の発行について： 

     ・講演会開催中に Zoom のチャットにて受講証明書申請フォームをご案内いたしますので    

フォームに必要事項を入力いただき申請ください。 

     ・申請期間は講座日より 1 週間となります（R3/2/13〆切、締切後は受付できません) 

     ・受講証明書（建設系 CPD 協議会加盟団体 CPD 申請書・受講証明書）は申請締切り 

   後、申請者の行事のご参加を確認し、参加申し込み時の連絡ご担当者宛に受講 

   証明書（建設系 CPD 協議会加盟団体様式 CPD 申請書・受講証明書）を郵送致します。 

   受講証明書の申請者情報欄ご記入の上、登録先の団体に申請ください。 

     ・CPD ポイント登録については申請者の登録先建設系 CPD 協議会加盟団体のルール 

   に従いますので、団体によって認証条件が異なることがあります、申請される 

   団体にご確認ください。  

mailto:nrtc71@nagano-nct.ac.jp


【オンライン遠隔講座】 

＊＊受講にあたってのご注意＊＊ 

受講にあたっての注意事項、禁止事項を以下に記載いたします。講座受講にあたり、

必ず一読いただきご理解、ご協力のほどよろしくお願い致します。 

◆受講にあたっての注意： 

 オンライン遠隔講座は、WEB会議システムを利用して開催いたします（使用するツールは

Zoom を基本と致します）。受講の仕方など詳細は、お申込後に、申し込みいただいた e-

mailアドレスにご連絡いたします。（ご案内は開催５日前を目途にお送りします） 

 お使いのＰＣ等のセキュリティ設定、ネットワーク混雑等の問題により、快適に受講いただ

けないケースがあります。参加される方は、事務局からの連絡内容に従い、必ず事前に動作

確認をお願い致します。受講者様の環境に起因して受講時のトラブルが生じた場合には、事

務局は責任を負いかねますのでご了承ください。 

 ＰＣ環境については、カメラ及びマイクをご準備ください。（聴講のみの方は必須ではあり

ません。） 

 １つの会場で２名以上が受講する場合は、ハレーション防止の為にヘッドホンもしくはイヤ

ホンをご使用ください。ない場合、マイクはミュートにしておき、発言する場合は１名だけ

がマイクを ONにしてください（２名以上がマイクを ONにしない）。 

 ＰＣの環境等をご準備できない方は、事務局へご相談ください。 

◆キャンセルについて： 

 キャンセルの場合は、事前にご一報ください。 

◆受講にあたっての禁止事項： 

 著作権保護および情報保護のため、オンラインセミナーの記録行為（録画・スクリーンショ

ット・撮影等）は固くお断り致します。 

◆スケジュール概略： 

開催までの日数 案内発信 

６  

５ 接続情報（ID、パスワード）発信。各自、当日までに接続の仕方をご確認ください 

４  

３  

２  

１  

０ 講演会当日 

 


